



Ława. Lata lecą, a ulica Jagiełły wciąż czeka na gruntowny remont [ZDJĘCIA]

data aktualizacji: 2022.02.20



W sierpniu tego roku miną 3 lata od pamiętnej manifestacji mieszkańców ulicy Jagiełły przed ratuszem w Ławie, a także od wystąpienia jednej z mieszkanek tej ulicy na sesji miejskiej rady. Mieszkańcy walczyli wówczas o utwardzenie drogi prowadzącej do ich mieszkań i domów, która - chociaż, jak wskazywali, jest jedną z najstarszych w mieście - wciąż nie doczekała się gruntownego remontu.

W 2019 roku, gdy sprawa była na tapecie, burmistrz Dawid Kopaczewski powiedział, że budowa ulicy Jagiełły nie jest to kwestia "czy", lecz "kiedy". Dotąd gruntowna przebudowa nie nastąpiła i wciąż nie wiadomo dokładnie, kiedy nastąpi, chociaż krokiem naprzód w tej sprawie jest zaplanowane na ten rok przygotowanie dokumentacji projektowej. Tymczasem stan gruntowej drogi pogorszył się i jedna z mieszkanek ostatnio zwróciła się za naszym pośrednictwem przynajmniej o doraźną naprawę.

~~galeriaspc~~6972~~

Cytujemy zgłoszenie ławianki z 6 lutego.

"Czy moglibyście opisać skandaliczny stan powierzchni drogi na ulicy Jagiełły? Jest to jedna z najstarszych dróg, a jest w stanie opłakanym. Z roku na rok obiecują nam nową drogę i twierdzą, że na bieżąco naprawiają, ale to, co teraz się tu wyprawia, to przechodzi ludzkie pojęcie. Dziury są tak głębokie, że nie idzie już ich omijać. W ratuszu tłumaczą się pogodą, ale tu naprawdę nie da się funkcjonować. Na naszej ulicy nie tylko mieszkają ludzie, ale i funkcjonują firmy. Płacimy wysokie podatki, a droga jest najgorsza w Iławie, teraz nawet doraźnie nie chcą nam pomóc. Proszę o interwencję."

Z pytaniami w tej sprawie zwróciliśmy się do Urzędu Miasta w Iławie. Oto odpowiedzi, jakie uzyskaliśmy.

W uchwale budżetowej miasta na 2022 rok była zapisana kwota 90 tysięcy złotych na ulicę Jagiełły - czy jest to aktualny zapis?

Kierownik Wydziału Planowania, Inwestycji i Monitoringu, Magdalena Szcześniak: Zapisy w uchwale budżetowej miasta na 2022 rok są aktualne. Informuję jednocześnie, iż dodatkowo mamy zabezpieczone środki na wykup nieruchomości pod pas drogowy w celu umożliwienia realizacji inwestycji miejskich, w tym budowy ul. Jagiełły.

Na co dokładnie przeznaczone będą te środki (90 tys. zł)? W jakim terminie te prace zostaną wykonane?

Kierownik Wydziału Planowania, Inwestycji i Monitoringu, Magdalena Szcześniak: Środki zabezpieczone w budżecie miasta na 2022 rok przeznaczone są na sfinansowanie dokumentacji projektowej. Termin wykonania: do 30 czerwca 2022 r.

A na kiedy jest planowana realizacja robót budowlanych - przebudowa wskazanej ulicy? Czy jest znany szacunkowy koszt takiej inwestycji?

Kierownik Wydziału Planowania, Inwestycji i Monitoringu,
Magdalena Szcześniak: Realizacja robót budowlanych
uzależniona będzie od pozyskania środków zewnętrznych.
Na tym etapie prac nie jesteśmy w stanie udzielić
informacji odnośnie szacunkowego kosztu.

**Czy zostanie przeprowadzona doraźna naprawa, o którą zwraca się mieszkanka?
Ewentualnie, kiedy? Czy mieszkańcy ulicy Jagiełły faktycznie zwracali się w tej sprawie do
urzędu i - jak pisze jedna z mieszkańek - odmówiono im pomocy?**

Inspektor Wydziału Utrzymania Mienia Komunalnego,
Jarosław Pruchniewski: W chwili obecnej, od 11.02. br.,
trwa naprawa drogi gruntowej ul. Jagiełły oraz innych dróg
gruntowych na terenie miasta Ławy. Sprzyjające warunki
atmosferyczne umożliwiają w miarę skuteczne
wykonywanie prac remontowych dróg gruntowych.

Ponadto przedmiotowa droga będzie utrzymywana w stanie
przejezdności, w ramach zgłoszeń dokonywanych przez
użytkowników tej drogi, a także po objazdach terenowych
prowadzonych przez pracowników tutejszego urzędu,
w miarę posiadanych środków finansowych, możliwości
technicznych i warunków atmosferycznych. Dodatkowo
należy zaznaczyć, że jest to droga gruntowa i nieodłącznym
stanem rzeczy jest to, że po jakimś czasie od jej remontu
ulega ona zniszczeniom powstałym w trakcie jej
intensywnego użytkowania.

Mieszkanka ul. Jagiełły zgłaszała do tutejszego urzędu zły
stan drogi gruntowej. Zgłoszenie miało miejsce w czasie,
gdy od kilku dni występowały intensywne opady deszczu,
a prognozy na najbliższe dni nie zakładały ustąpienia
opadów. W takich warunkach remont drogi gruntowej nie
był możliwy do przeprowadzenia. Mieszkanka została
poinformowana, że remont drogi gruntowej ul. Jagiełły

zostanie przeprowadzony jak najszybciej, gdy tylko będą sprzyjające warunki atmosferyczne do jego przeprowadzenia. Nie było sytuacji, by odmówiono mieszkanckie pomocy w sprawie naprawy ww. drogi.

Krótko po zgłoszeniu nam sprawy i skierowaniu przez nas pytań do ratusza Czytelniczka, która zgłosiła sprawę, potwierdziła, że doraźna naprawa drogi została przeprowadzona. A kiedy ulica Jagiełły doczeka się upragnionego utwardzenia? Czas pokaże...

Red. kontakt@infoilawa.pl.

Zdjęcia: nadesłane.

W sierpniu minę 3 lata od pikiety mieszkańców ulicy Jagiełły przed Urzędem Miasta w Iławie. Wówczas z ilawianami, którzy przynieśli ze sobą transparenty z hasłami: "Dlaczego rada miasta nic nie robi", "50 lat walczymy o drogę", czy "Ulica Jagiełły do remontu", spotkał się burmistrz Dawid Kopaczewski. Powiedział wtedy, że ratusz przychyliła się do takiego podejścia, by w pierwszej kolejności uporządkować zaniedbane, starsze ulice.



Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/66761-ilawa-lata-leca-a-ulica-jagielly-wciaz-czeka-na-gruntowny-remont-zdjecia>